
GRUPO DE TRABAJO PARALELO 
SOBRE BPF EN EL ÁREA FARMACÉUTICA 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
DELEGACION DE BRASIL 

 

Nombre Institución 
 

Correo Electrónico 
 

Thais M. C. Araujo ANVISA thais.araujo@anvisa.gov.br  
 

DELEGACION DE PARAGUAY 
 

 

Nombre Institución 
Correo Electrónico 

 

Elena Rivarola DNVS 
elenrivarola@hotmail.com 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

Nombre Institución 
 

Correo Electrónico 
 

Daniela Mariño MSP 
dmarino@msp.gub.uy 
 

Ivonne Pombo MSP ipombo@msp.gub.uy 

Laura Ross MSP lross@msp.gub.uy 

Carolina Ciurkinas MSP cciurkinas@msp.gub.uy 

Carolina Urquiola MSP curquiola@msp.gub.uy 

 
SECTOR PRIVADO 

 

Nombre Institución 
Correo Electrónico 

 

Jair Calixto 
SINDUSFARMA 

BRASIL 
jaircalixto@sindusfarma.org.br 
 

Ma Rutilia Vargas CIFARMA-PARAGUAY regencia@galeno.com.py  

Julia C. Zelaya CIFARMA-PARAGUAY juliazelaya@yahoo.com  

Cynthia Romero T. CIFARMA-PARAGUAY cmromero@indufar.com.py  
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